sima uoluntate, gratis tantum et sine alicuius beneficii petitione. Et non multo

post ad loca nostri monasterii in marchia constituta perrexit, ubi ipse quoque

populus cum praelatis omnibus ad debitam concordiam et condignam fidelitatem

praedicti domni abbatis redire non minori deuotione festinauit. Eodem uero anno,

mense maio, die xxiij , cum ad coenam sabbato octauae pentecostis post missas,

[........ omnes pro refectorio causa coenandi sedissemus , subito uis magni fulguris

et fulminis turrem castri farae percussit, et eius partem dissipauit et destruxit

et trabes succendit. Quae etiam nec uino nec aqua plurima mult ...tes biduo

potuerunt extingui . Cum uero domnus abbas adenulfus a marchia plurima cum

iocunditate magnaque felicitate reuersus esset, animosque in grauiori positos

inopia uidisset, utpote quod fere per quinquennium nec seminauimus nec mes-

suimus , quanta omnia manualia nostra , siue ....... abbasabbas guido] per equites si-

bique fauentes distribuerat, et non ....... proprium scriptitauerat, nichil omnino

inuenire potuisset in toto isto monasterio unde nostram indigentiam supplere

(1 ) Così nel testo.

(2) Colla parola praesentia comincia l'ultima pagina

del codice la quale ha molto sofferto . Le parole tra

parentesi quadrata sono state riscritte sopra le antiche

da mano assai posteriore. Abbiamo sostituito con pun-

tolini le parole che non siamo riusciti a leggere con si-

curezza. Il Bethmann (Mon. Germ. Hist. SS. XI) tentò

di divinarne alcune, ma non ci pare che cogliesse sempre

nel segno.

(3) Nel testo magnanimi.
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potuisset, ualde attristabatur et inestimabili mestitia affligebatur, ac equitibus

et praecipuis ....... consilium eis petiit ....... regimine sustentar ....... Sed

cum nullum ab eis utile consilium aut solatium haberet quia quae de nostris

rebus sibi ad …………….. rant uel apprehenderant ....... reddere nec de suis sub-

stantiis
nobis tribuere, magis magisque [attrista]batur. Verum cum

eorum ... fidia ....... nos et cordis obduratione . magnasque penurias

pateremur coacti , aliquantulum ....... de nostris manualiis siue angaralibus

quae ipsi equites acquisierant recepimus, et in nostros usus redegimus. Domnus

quoque abbas beniuola petitione populo suasit, ut de suis facultatibus aliquod

nobis ministrarent auxilium . Ipsi autem prout eis libuit optulerunt.
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H

I.

Notamento delle pre-

stazioni feudali dovute

di Santa Barbara ( 1) .

II sunt redditus quos debent facere homines sancte barbare eidem

ecclesie: filii petri carlizoni et nepotes xii denarios de eirici et iiii dagliuomini della chiesa

escennia unum in natale domini unius spalle et unius longie, et duarum

placentarum in carnileuario, unum caponem et duas placentas in pa-

scha, unum fladonem et duas placentas in festiuitate sancte Marie, unam tor-

cellam trium pullorum cum ouis adipe, pipere uel cimino factam, et decimas

fructuum suorum preter uinum. Vgo uiciaroli similiter tantum debet facere.

Filii madii xii denarios eirici et vi panes in estate et iiii escennia, unum in

natale domini unius spalle et unius longie, et duarum placentarum, in carnele-

uario unum caponem et duas placentas. In pascha unum fladonem et duas pla-

centas. Filii rainerii berardi teuzi similiter debent tantum facere quantum filii

madii. Filii guiducii similiter quantum filii madii . Filii palorarii similiter quan-

tum filii madii . Feudum presbiteri stephani quod tenet comes oducius, similiter

quantum filii supradicti madii. Omnes supradicti debent dare duas operas boum,

unam tempore colendi terram et unam tempore seminandi , et duas operas bra-

chium suorum, unam tempore fodendi uineam et unam tempore messis, et omnes

isti debent dare decimas preter uinum. Filii borsii iiii escennia unum in natale

domini unius armi et unius lumbi et duas placentas, in carneleuario unum ca-

ponem et duas placentas, in pascha unam casatam et duas placentas, in festo

sanctae mariae unam tortoletinam trium pullorum et duas placentas ad unum

pullum pro ruspatico, et unam mannam cannape pro circulis ligandis, et operas

quotquot preposito sunt necessarie, et decimas omnium fructuum suorum et uini

et panis. Filii franci borsii similiter debent dare tantum quantum filii supradicti

borsii, et sex corbes frumenti, duas frumenti et duas spelte et duas ordei . Filii

berte debent similiter quantum filii supradicti franci. Filii iohannis berardi si-

militer quantum filii franci . Filii petri caruli similiter quantum filii franci, et

decimam uini debent. Filii stephani similiter quantum filii franci. Stephanellus

similiter quantum filii franzi . Feudum filiorum rainerii similiter quantum filii

franci . Feudum filiorum tornati similiter quantum filii supradicti franzi. Alber-

(1) Questo notamento scritto in caratteri del secolo decimoterzo, si trova in uno spazio rimasto bianco al

fol. mclxxij , v.º del Regesto, dopo il documento 1192 .

42

330 IL REGESTO

tinus actonis similiter quantum filii franzi. Rainuccius rusticonis xii denarios

eirici et iiii escennia , unum in natali et unum in carneleuario et unum in pascha

et in festo Mariae, et unum pullum pro ruspatico et mannam cannape, et iii corbes

segetum, unum frumenti unum spelte et unum ordei. Filii conze vi denarios ,

et iii escennia, unum in natali et unum in carneleuario et unum in festo Mariae.

Feudum iaulini quod possident filii borsii, xii denarios eirici , spatulam et lumbum

et placentam in natali , in carneleuario unum caponem et duas placentas, in

pascha unam casatam et duas placentas, in festo sancte Marie iiii capones et

decimas.

II.

Notamento delle chie-

se chedebbono un censo

annuo al Monastero di

Farfa (1).

N DEI NOMINE AMEN. ANno domini mcclxxxxv, indictione viii , tempore domini

Bonifacii papae viii . Anno eius primo. Et tempore domini fratris B. epi-

scopi spolitani et administratoris monasterii farfensis. Iste sunt ecclesie

monasterii farfensis que debent censum annuum sicut inferius adscribuntur.

In primis : Ecclesia sancte Marie de cellis de Urbe unam libram cere. Ecclesia

sancti, Iohannis de Acumulo de Guasto xii solidos . Ecclesia sancte Lucie v so-

lidos . Ecclesia sancti Laurentii in canalicia. Ecclesia sancti Nicolay in frase.

Ecclesia sancti Angeli in sabello x solidos. Ecclesia sancti Angeli de macerello

ix solidos . Ecclesia sancti Saluatoris in cascimo. Ecclesia sancti Emindii de ca-

ualleria. Ecclesia sancti Martini de guasto . Ecclesia sancti Egidii de astiliano.

Ecclesia sancte Marie de fastis. Ecclesia sancti Martini de troiano ix solidos .

Ecclesia sancti Martini de mozano xxvii solidos cortonenses. Ecclesia sancti

Benedicti in satriano xxx solidos cortonenses . Ecclesia sancti Iohannis in para-

saccho xii solidos cortonenses . Ecclesia sancte Lucie xii solidos de Baucgin (2).

Ecclesia sancti Angeli de reate cum ecclesiis sancti Blasii, sancti Georgii et aliis

ecclesiis suis c pisces de palmo sine capite et cauda, et c. panes ponderis

trium librarum pro quolibet pane in cena domini. Ecclesia sancti Andree de

repasto. Ecclesia sancti Cassiani de congrega. Ecclesia sancte marie de con-

sonatii. Monasterium sancte Victorie cum ecclesiis suis. Monasterium sanctae

Marie de clenti cum ecclesiis suis. Monasterium sancti Saluatoris de aso cum

ecclesiis suis. Ecclesia sancti Thome de monte denone. Ecclesia sancte Marie

de cellis de monte alto. Ecclesia sancti Salvatoris de dicto loco. Ecclesia sancti

Nicolai de dicto loco . Ecclesia sancti Petri de dicto loco. Monasterium sancti

Laurentii de Rotellis cum ecclesiis suis. Monasterium sancte Marie de offida

cum ecclesiis suis. Monasterium sancte Marie de sculcula cum ecclesiis suis .

Monasterium sancte Marie de mare. Monasterium sancti Angeli in barundana.

Ecclesia sancte Marie de pantano. Ecclesia sancte Marie in lapide. Ecclesia

sancti Michaelis de foronibus. Monasterium sanctorum Iohannis et Benedicti de

monte sancte Marie in Georgio cum ecclesiis suis . Monasterium sancti Emindii

de sancto Elpidio. Ecclesia sancti Petri de perusio xii solidos perosienses quod

est modo iii libras et xii solidos de cortona. Ecclesia sancte Marie de deruta xxx

solidos de paparinis. Ecclesia sancti Siluestri et sancti Laurentii xii solidos de

(1) Questo notamento scritto in caratteri del se-

colo XIII uscente, si trova in uno spazio rimasto in bianco

al fol . mccxxiv, v. ° del Regesto , dopo il documento 1319.

(2) Così nel testo.
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paparinis. Ecclesia sancte Christinae xxiiii solidos de paparinis . Ecclesia sancti

Petri cum ecclesiis, unam libram de senis, de corneto. Ecclesia sancte Marie de

minione iiii bisantos argenti. Et ipsa ecclesia sancti Petri et sancte Marie viii

libras de paparinis. Ecclesia sancte Marie de cellis de biterbio iii libras de senis

uel xxv solidos . Ecclesia sancti Michaelis de biterbio vii solidos de peruisinis.

Ecclesia sancti Todori de orta ix solidos lucenses . Ecclesia sancti Iohannis de

stroncone xii solidos de Ravenna. Ecclesia sancti Iohannis de malgiano v so-

lidos de peruisinis . Ecclesia sancte Marie in corbaiano xxx solidos de lucca.

Ecclesia sancti Salvatoris in interamne xxiiii solidos , et eius cappelle xxiii solidos

de paparinis. Ecclesia sancte Marie de collestatii v solidos de peruisinis . Ec-

clesia sancte Marie de clasi v solidos peruisinos uel in casu . Ecclesia sancte

Barbare 1 solidos de senis . Ecclesia s . Angeli de cellis xvii solidos de senis.

Ecclesia sancti Bartholomei de asisio iiii libras et iiii solidos de perosinis uel

xxx solidos . Ecclesia sancti Marchi de spoleto xxx solidos de perosinis . Ec-

clesia sancti Martini de organo xi solidos de perosinis. Ecclesia sancti Pauli

in perillo xiii solidos de Rauenna. Ecclesia sancti Stephani de atissa 1 solidos

de moneta de renno. Ecclesia sancti iohannis de Galgiano xx solidos de moneta

de renno. Ecclesia sancti Adriani de patenano de marsi xi solidos de moneta